
ГУВЕРНУЛ V УРЯД 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ В Ц Ц Я ПРИДШСТРОВСЬКО'Г МОЛДАВСЬКО! 

НИСТРЕНЕ Щ ^ Ш Ш РЕСПУБЛ1КИ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
13 ноября 2012 года № 116 

г. Тирасполь 

О внесении изменений и дополнений в Постановление 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики 

от 15 марта 2012 года № 26 
«Об утверждении Правил передачи в аренду 
движимого и недвижимого государственного 
и муниципального имущества в 2012 году» 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 
Молдавской Республики Правительство Приднестровской Молдавской 
Республики 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 15 марта 2012 года № 26 «Об утверждении Правил передачи 
в аренду движимого и недвижимого государственного и муниципального 
имущества.в 2012 году» (САЗ 12-13) с изменением и дополнением, внесенным 
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики 
от 27 апреля 2012 года № 38 (САЗ 12-18), следующие изменения и дополнения: 

а) пункт 1 Приложения к Постановлению дополнить абзацем вторым 
следующего содержания: 

«Действйе настоящих Правил в соответствии с действующим 
законодательством Приднестровской Молдавской Республики 
распространяется на правоотношения по передаче в аренду государственного 
имущества, находящегося в ведении государственных органов 
Приднестровской Молдавской Республики, а также на правоотношения по 
передаче в аренду муниципального имущества, находящегося в ведении 
органов местного самоуправления Приднестровской Молдавской Республики»; 

б) часть первую пункта 2 Приложения к Постановлению изложить в 
следующей редакции: 



«2. Государственный орган, уполномоченный осуществлять функции 
собственника в отношении государственного имущества (далее -
государственный орган) или орган местного самоуправления, уполномоченный 
осуществлять функции собственника в отношении муниципального имущества 
(далее - орган местного самоуправления), принимает решение о передаче его в 
аренду путем издания соответствующего приказа (решения, распоряжения), 
который должен содержать:»; 

в) в пунктах 3 и 5 Приложения к Постановлению после слов 
«исполнительный орган» слова в скобках «орган местного самоуправления» 
исключить; 

г) подпункт «а» части второй пункта 6 Приложения к Постановлению 
изложить в следующей редакции: 

«а) «Арендодатель» - в лице унитарного предприятия или учреждения, 
которому имущество принадлежит на праве хозяйственного ведения или 
оперативного управления, и/или «Арендодатель» - в лице государственного 
органа (органа местного самоуправления), выполняющего функции 
собственника в отношении государственного (муниципального) имущества и 
«Балансодержатель» - юридическое лицо на балансе, которого находится 
государственное (муниципальное) имущество, и/или «Арендодатель» - в лице 
государственного органа (органа местного самоуправления), выполняющего 
функции собственника в отношении государственного (муниципального) 
имущества, если имущество находится на его балансе»; 

д) в подпункте «ж» пункта 7 Приложения к Постановлению после слов 
«обязанность арендодателя» дополнить словами через тире «исполнительного 
органа государственной власти»; 

е) раздел 3 Приложения к указанному Постановлению дополнить 
пунктом 15-1 следующего содержания: 

«15-1. Предоставить право Администрации Президента Приднестровской 
Молдавской Республики уменьшать (увеличивать) размер арендной платы 
государственного имущества, находящегося в ведении Администрации 
Президента Приднестровской Молдавской Республики, исчисленный в 
порядке, установленном настоящими Правилами, но не более чем в 2 раза». 


